Idque petit corpus mens unde est faucia amore.
Namque homines plerumque cadunt in vulnus, et illam
Emicat in partem fanguis, unde icimur ictu.
Etii cominus est, hostem ruber occupat horror!

Ut fit vivi amantis et mortui hostis comparatio.²—In treating of ORDEAL BY WATER he thus expresses himself:—' Octavum argumentum, teste *Binsfeldio*, Indicium homicidii ex cadavere fanguinante coram occidore petitur, videtur soli Divino miraculo adferibendum: Ergo sentiendum similiter de fagis supernatantibus? Respondeo, quid de antecedente sentiam, hoc opere non femel me indicasse; sed esto, sit adferibendum miraculo: An eadem ratio huius probæ? Dicis non probas. Ego qui nego discrimen dabo. Nulla in fanguis illa missione causa fubeit suspicionis de pacto cum Diemone: nihil illic miscetur superstitioni: non queritur illic a Deo signum; et proinde nec Deus tentatur,' &c.³

(ii.) He also mentions in another place:—' Ex communi opinione Doctorum et Judicum, si cadaver positum coram reo fanguinem emittere inciperet vel ex vulnere, vel ex ore, vel ex naribus, hoc indicium quidam magni faciunt, et de ejus cum alias a me disputatum hoc eodem opere. Ego istud indicium nunquam existimarem sufficere ad torturam, quicquid graves doctores quidam in contrarium dixerint.⁴ Moveor, quia verè est indicium remotum, et quasi prodigiosum, de ejus cum non constat, et incertissimum, quod nullo jure vel causâ juridicè probatâ nobis constat, et tortura maximi est prejudicii. Quare nisi accedat fama, minæ, inimicitia, vel simile admodicum, nunquam ad torturam est

¹ Disquisitionum Magicarum libri sex, &c. *Martini Delrio*, Edit., *Færtius*, 1606. Lib. i. cap. 3, q. 40. ² Comment. in Octavianum Senecæ, ver. 127. ³ Sic Lemnius, lib. 2; De occultis naturæ miraculis, cap. 7; Langius, epist. 4b. Pictorius, Dialog. 9; Gemma, lib. 1; De characterism, cap. 6. ⁴ *Delrio*, Lib. iv. cap. iv. quæst. v. de proba aque frigida, &c. ⁵ *Delrio*, lib. v. p. 25. ⁶ Post *Aug.* et *Parid. Doctus* decis. 166; *Blanchus* de ind. ad l. fin. de quæst. n. 408; *Carrer.* tract. de indie; *Indi.* 27, n. 2; *Novel. regu.* 184; *Menoc.* de arb. cas. 270, n. 16; et de præsu. l. 1, q. 89, n. 128; et alii.

hoc indicio Deum timentis iudici procedendum, affirmavit *Farina*. nu. 156 post Ant. Gomez, lii. fufé et prudenter hoc difcutientem d tom. 3 cap. 13 a num. 15, et *Mafsil*, in pract. et diligenter num. 181. *Mafcard* et alios.

(iii.) ANOTHER author, who was Counsellor of State to King Louis XIII of France, makes the following interesting observations, under the Title,—‘DES ATTOUHEMENS DES HOMMES : *Sçavoir, si vn Meurtrier s’approchant, ou touchant le corps d’un homme qu’il a meurtry, en peut faire reiaillir du fang.*—‘ JE commenceray par ce traict commun, que le Corps d’un homme meurtry, eftant touché ou approché de Meurtrier, fait reiaillir du fang, teftimoignant qu’il entre auffi-toft en accusation, et crie vengeance contre luy, voulant comme tirer à compaffion tous ceux qui le voyent, et comme les efmuouoir à luy en faire auoir raifon. *Theodorie* vit dans vne efcaille ou tect de poiffon, qui luy fut feruy à table, la tefte de *Synnachus*, qu’il auoit tué, laquelle le menaçoit, verfant du fang en quantité, dequoy il eut fi grande frayeur, qu’il en mourut bien-toft apres. Et ne fçay fi ce qu’on dit y eft néceffaire qu’il faut que ce foit vn corps fraifchement aflaffiné. Veu qu’un homme d’honneur, faifant le procez à vn Meurtrier, m’a afeuré, que, l’ayant approché du corps qu’il noit auoir tué, ietta du fang par le nez affez abondamment, apres le feiziéme iour de l’homicide commis. Sur quoy *Del-Rio* dit, qu’il ne voit aucune raifon plus folide que celle de l’antipathie qui eft entre le Meurtrier et le Meurtrey, et leur haine, la quelle aggraué certaine qualité latente et cachée, et la tient imprimée dans le corps demeurant encore avec le cadauer; employant là-deffus ces vers de *Luercce*: “*Idque petit,*” &c.¹ Comme f’il auoit quelque conuenance et raport, entre vn amy viuant, et vn ennemy mort!